
Bezpieczni na starcie, zdrowi na mecie

Co roku w Polsce w wypadkach przy pracy ginie 300 osób, a blisko 500 doznaje trwałego uszczerbku
na zdrowiu. Ruszyła polska edycja europejskiej kampanii informacyjnej „Bezpieczni na starcie,
zdrowi na mecie”, która ma przyczynić się do zapobiegania problemom zdrowotnym pracowników.

Powoli rośnie poziom bezpieczeństwa pracy w Polsce, informuje portal www.wirtualnemedia.pl.
powołując się na dane GUS. Przez ostatnie siedem lat liczba wypadków spadła o blisko 16 proc., a
liczba wypadków ciężkich i śmiertelnych – o 40 proc. Na choroby zawodowe co roku zapada 2 tys.
osób. Liczba ta zmniejszyła się o ponad 40 proc. Jednak  0,5 mln Polaków pracuje w warunkach
przekraczających dopuszczalne wartości narażenia w środowisku pracy. Koszty konsekwencji tych
zagrożeń ponosi całe społeczeństwo. Średni koszt świadczeń wypłaconych z tytułu wypadków przy
pracy w 2015 roku wyniósł ogółem 3.638,2 zł. Samych śmiertelnych wypadków było ponad 300, a
wypadków przy pracy łącznie 87 tys. 

Eksperci podkreślają, że wciąż niski jest też zarówno stan wiedzy osób odpowiadających za
bezpieczeństwo, jak i wiedza pracowników na temat zasad bezpieczeństwa w miejscu pracy.
Tymczasem do blisko 60 proc. wszystkich wypadków dochodzi właśnie z powodu nieprawidłowego
zachowania pracownika. Istotne jest uświadomienie pracownikom i pracodawcom, jak ważne jest
myślenie o bezpieczeństwie i ochronie zdrowia, zarówno ludziom młodym, bo to oni najczęściej giną
w wypadkach przy pracy, jak i starszym pracownikom, którzy nie są w stanie w zdrowiu doczekać
swojej emerytury.

Promowanie zrównoważonej pracy już od początku kariery zawodowej oraz zdrowego starzenia się i
podkreślanie znaczenia profilaktyki zdrowotnej przez całe życie zawodowe pracownika to główne
cele, jakie przyświecają kampanii „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy” zaplanowanej na lata
2016–2017, która właśnie rozpoczęła się w Polsce. Jak podkreśla Stanisław Szwed z Ministerstwa
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w Polsce konieczne jest przede wszystkim przełamanie
stereotypu starszych osób, które bywają niedoceniane, a jak zaznacza, mogą być niezwykle cennymi
pracownikami. Dlatego jak dodaje, warto w takich ludzi zainwestować.

Zrównoważony model pracy zwiększa wydajność pracy i zmniejsza absencję, przypomina portal.
Ponad 63 proc. pracowników ceni sobie możliwość zachowania równowagi między życiem
prywatnym a pracą, a efektywność tego modelu potwierdzają badania. Według Instytutu Gallupa
efektywność osób zadowolonych z życia rodzinnego jest wyższa o przynajmniej 20 proc., a absencja
w pracy niższa o blisko 40 proc., w stosunku do osób, które nie deklarują tego zadowolenia.
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